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Sejmowa Komisja do Spraw Petycji rozpatrywała wystąpienie dotyczące dodatków motywacyjnych

pracowników opieki społecznej. Postanowiono wystąpić z dezyderatem do premiera.

Petytorzy wnieśli, by Sejm uchwalił ustawę o przyznaniu dodatku motywacyjnego w wysokości 1000 zł

dla pracowników realizujących zadania w zakresie wypłaty świadczeń i potwierdzania uprawnień, w tym

pracowników realizujących działania o charakterze obsługowym w zakresie realizacji zadań z szeregu

ustaw, które dotyczą szeroko pojętej pomocy społecznej – tych, których nie objął rządowy program

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci

dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”.

Jak wskazano w uzasadnieniu, rządowy program został tak skonstruowany, że w obrębie tych samych

jednostek część pracowników ostatecznie nie otrzymuje dodatku motywacyjnego.

Do petycji odniósł się obecny na posiedzeniu przedstawiciel Związku Powiatów Polskich. Zauważył on,

że petycja wzięła się z frustracji do jakiej doprowadziły zasady rządowego programu. Wskazał, że

dochodzi do sytuacji gdy tylko z powodu wykonywania podobnego zadania, ale na podstawie innych

ustaw, jeden pracownik otrzymuje dodatek, a drugi nie. Jest to konfliktogenne nie tylko między

pracownikiem a pracodawcą, ale również między samymi pracownikami. Podkreślił, że strona

samorządowa, w tym ZPP, zauważała od początku, że uchwała Rady Ministrów wprowadzająca program,

spowoduje wykluczenie części pracowników ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrach

pomocy rodzinie oraz w powiatowych zespołach do spraw orzekania o niepełnosprawności z

przyznawanego dodatku, co stanowi formę dyskryminacji. Jakkolwiek więc sama forma specjalnej

ustawy zrównującej w tym prawie pracowników pomocy społecznej może nie być właściwa, tak należy

wnosić o zmiany zasad na poziomie uchwał rządu. Według ZPP, zasada powinna być taka, że dodatkiem

motywacyjnym powinni zostać objęci wszyscy wykonujący podobne zadania.

Posłowie, w tym na podstawie wniosku posła-sprawozdawcy, przychylili się wstępnie do stanowiska, że

obecne zasady nie są sprawiedliwe i należy kontynuować prace nad petycją. Z tego względu Komisja

postanowiła skierować dezyderat w sprawie do Prezesa Rady Ministrów z prośbą o wyjaśnienie dlaczego

przyjęto takie kryteria przyznawania dodatków i czy może zostać to zmienione.
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